
      
УКРАЇНА 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСТЬ 
ШАРГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Р І Ш Е Н Н Я  № 198 

 
     15 вересня  2021 року ​ ​ ​ ​ ​ ​ м.Шаргород 
 

Про схвалення Прогнозу бюджету 
Шаргородської міської 
територіальної громади на 2022 - 
2024 роки 

 

Відповідно до частини шостої статті 75 і Бюджетного кодексу України, 
підпункту 1 пункту «а» частини першої статті 28, пункту 1 частини другої 
статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши 
та обговоривши Прогноз бюджету Шаргородської міської територіальної 
громади на 2022 - 2024 роки, виконавчий комітет  міської ради В И Р І Ш И В: 

 

1. Схвалити Прогноз бюджету Шаргородської міської територіальної 
громади на 2022 - 2024 роки (додається). 

2. Подати Прогноз бюджету Шаргородської міської територіальної громади 
на 2022 - 2024 роки на розгляд сесії Шаргородської міської ради разом з 
проєктом рішення ради «Про Прогноз бюджету Шаргородської міської 
територіальної громади на 2022-2024 роки» (додається). 



3. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника управління 
фінансів та економічного розвитку  Шаргородської міської ради Дубчак Н.І. 

 
 
Міський голова                                                           Володимир БАРЕЦЬКИЙ 

 



                                 проєкт 
У К Р А Ї Н А 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСТЬ 
ШАРГОРОДСЬКА   МІСЬКА   РАДА 

П’ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
Р  І Ш Е Н Н Я 

 
16 вересня 2021 року​ ​ ​ м. Шаргород                               №​  
 
Про Прогноз бюджету Шаргородської  
міської територіальної громади  
на 2022-2024 роки 
 
 
      Відповідно до частини шостої статті 75і Бюджетного кодексу України, 
пункту 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» Шаргородської міська рада 
ВИРІШИЛА: 
 
1. Взяти до відома Прогноз бюджету Шаргородської  міської територіальної 
громади на 2022 - 2024 роки, схвалений рішенням виконавчого комітету 
Шаргородської  міської ради  від 15 вересня 2021 №198 «Про схвалення 
Прогнозу бюджету Шаргородської  міської територіальної громади на 2022 - 
2024 роки» (додається). 
  
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного 
розвитку (голова комісії Кокиза Т.В.). 
 
 
 

Міський голова                                                 Володимир  БАРЕЦЬКИЙ 
 



Прогноз 
бюджету Шаргородської  міської територіальної громади 

на 2022 - 2024 роки 
(02572000000) 

І. Загальна частина 
Прогноз бюджету Шаргородської  міської територіальної громади на 2022 - 2024 
роки (далі — Прогноз) розроблено відповідно до статті 75 і Бюджетного кодексу 
України, діючого Податкового та Бюджетного кодексів України та інших 
законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних 
відносин, з урахуванням норм постанови КМУ від 31 травня 2021 року №548 
«Про схвалення Бюджетної декларації на 2022-2024 роки», наказів Міністерства 
фінансів України від 02 червня 2021 року №314 «Про затвердження типової 
форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції до його складання» та від 23 
червня 2021 року №365 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо 
здійснення підготовки пропозицій до прогнозу місцевого бюджету», Прогнозу 
економічного і соціального розвитку України на 2022-2024 роки, комплексного 
аналізу економічної ситуації, стану фінансового потенціалу, оцінки досягнутого 
рівня розвитку економіки і соціальної сфери територіальної громади. Прогноз 
враховує Стратегію розвитку Шаргородської міської територіальної громади на 
2021 - 2030 роки, затверджену  рішенням 7 сесії міської ради від 11.03.2021 
року №103 та  місцеві галузеві програми на відповідний період, затверджені 
міською радою.  

Метою середньострокового прогнозування є запровадження дієвого 
механізму управління бюджетним процесом, встановлення взаємозв'язку між 
стратегічними цілями та можливостями бюджету у середньостроковій 
перспективі, забезпечення прозорості, передбачуваності та послідовності 
бюджетної політики. 

Прогноз містить цілі державної політики у відповідній сфері діяльності, 
формування та/або реалізацію якої забезпечує головний розпорядник коштів 
бюджету міської територіальної громади, та показники їх досягнення на 2022 - 
2024 роки у межах визначених граничних показників видатків та надання 
кредитів. 

Можливими ризиками невиконання прогнозних показників можуть бути 
зростання тарифів на оплату комунальних послуг та енергоносіїв на 5% і 
більше у порівнянні з показниками, врахованими у Прогнозі, невиконання 
прогнозних показників доходів бюджету на 5% і вище, підвищення рівня 
інфляції. Заходами з мінімізації впливу фіскальних ризиків на показники 
бюджету є здійснення заходів з енергоощадження, покращення адміністрування 
податків і зборів, зниження частки тіньової економіки. 

 
II. Основні прогнозні показники економічного та соціального 

розвитку 
Прогнозні показники бюджету Шаргородської  міської територіальної 

громади на 2022-2024 роки с основою для складання головними 



розпорядниками бюджетних коштів планів своєї діяльності та формування 
показників проєкту бюджету на середньострокову перспективу. 

При здійсненні прогнозу бюджету на 2022-2024 роки застосовані такі 
основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку 
України: 

Показники 2022 рік 2023 рік 2024 рік 

Індекс споживчих цін (грудень до грудня 
попереднього року), % 

106,2 105,3 105,0 

Індекс цін виробників (грудень до грудня 
попереднього року), % 

107,8 106,2 105,7 

 
 

  1.Мінімальна​ заробітна плата: 
 
-з 01 січня 2022 року-в розмірі 6 500 грн., з 01 жовтня 2022 року в розмірі 6 700 
грн. (темпи росту на 3,1% ), 
-​ з 01 січня 2023 року - в розмірі 7 176 грн. (темпи росту на 7,1% ), 
-​ з 01 січня 2024 року - в розмірі 7 665 грн. (темпи росту на 6,8% ). 
2.​ Посадовий оклад працівника 1 тарифного розряду Єдиної тарифної сітки:  
з 01 січня 2022 року - в розмірі 2 893 грн.,з 01 жовтня 2022 року - в розмірі 2 
982 грн. (темпи росту на 3,1% ), 
з 01 січня 2023 року - 3 193 грн. (темпи росту на 7,1% ), 
-​ з 01 січня 2024 року - 3 411 грн. (темпи росту на 6,8% ). 
3. Розмір прожиткового мінімуму: 
на 2022 рік: з 1 січня - 2 481 грн., з 1 липня - 2 600 грн., з 1 грудня - 2 684 грн.;  
на 2023 рік: з 1 січня-2 684 грн., з 1 липня- 2 813 грн., з 1 грудня-2 880 грн.; 
на 2024 рік: з 1 січня-2 880 грн., з 1 липня-3 018 грн., з 1 грудня -3 082 грн. 

Під час розрахунку індикативних прогнозних показників на 2022 - 2024 
роки враховані припущення щодо факторів, які впливають на формування 
дохідної та видаткової частин бюджету. 

В частині формування доходів бюджету передбачається: підвищення 
розміру мінімальної заробітної плати та посадового окладу (тарифної ставки) 
працівника 1 тарифного розряду Єдиної тарифної сітки; зміни в законодавстві 
на постійній основі щодо зарахування до місцевих бюджетів частини акцизного 
податку з пального; призупинення індексації грошової оцінки земель до 1 січня 
2024 року; інші зміни до законодавства, що впливають на показники місцевих 
бюджетів та міжбюджетних трансфертів. 

В частині видатків передбачається: забезпечення законодавчого 
підвищення мінімальної заробітної плати та посадового окладу (тарифної 
ставки) працівника І тарифного розряду Єдиної тарифної сітки, збільшення 
видатків бюджетних установ на оплату комунальних послуг та енергоносіїв з 



урахуванням прогнозного індексу цін виробників (у 2022 році застосовано 
коефіцієнт 1,080, у 2023 - 1,062, у 2024 - 1,060), здійснення заходів з 
підвищення рівня енергоефективності та енергозбереження, забезпечення 
стабільної роботи установ та закладів соціально-культурної сфери, надання 
власних соціальних гарантій для малозахищених категорій громадян, підтримка 
в належному стані об'єктів житлово-комунального господарства та інших 
об'єктів інфраструктури громади, прогнозні показники видатків бюджету 
міської територіальної громади за бюджетними програмами. 

Враховані вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України щодо 
забезпечення в першочерговому порядку потреби в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ, на проведення розрахунків за електричну та 
теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги 
зв'язку, які споживаються бюджетними установами. 

III. Загальні показники бюджету 
Прогноз бюджету на 2022-2024 роки включає прогнозні показники 

бюджету громади за основними видами доходів, фінансування, видатків і 
кредитування, а також прогнозні показники за бюджетними програмами, які 
забезпечують протягом декількох років виконання інвестиційних проєктів. 
Зазначені показники є основою для складання головними розпорядниками 
бюджетних коштів планів своєї діяльності, місцевих програм та формування 
показників проєкту бюджету міської територіальної громади на 2022 рік. 
Формування проєкту бюджету на відповідний рік здійснюватиметься з 
урахуванням змін основних прогнозних показників економічного і соціального 
розвитку громади, а також змін у нормативно-правовій базі. Обсяг ресурсу 
бюджету Шаргородської  міської територіальної громади на 2022 рік 
прогнозується в обсязі 211 803 700 грн., 2023 рік – 231 702 787 грн., 2024 рік – 
251 123 179 грн. У співставних умовах середньорічний темп росту надходжень 
та витрат складає 9 %. Загальні показники надходжень до бюджету та граничні 
показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету у розрізі років 
середньострокового періоду наведені у додатку 1 до проєкту прогнозу бюджету. 

IV. Показники доходів 
Прогноз доходів бюджету Шаргородської  міської територіальної громади 

на 2022-2024 роки розроблено з урахуванням заходів, спрямованих на 
реалізацію бюджетно-податкової політики, стабільності податково-бюджетної 
системи, враховує прогнозні індекси споживчих цін, підвищення розміру 
мінімальної заробітної плати та доходів населення, тенденції надходжень 
податків за останні роки. 
         Прогноз дохідної частини бюджету громади розроблено відповідно до 
норм бюджетного та податкового законодавства, основних прогнозних 
макропоказників економічного і соціального розвитку України та 
територіальної громади, особливостей податкової політики, передбачених 
Бюджетною декларацією на 2022-2024 роки, положень нормативно-правових 
актів селищної  ради про встановлення місцевих податків і зборів.  
        З метою розширення податкової бази та залучення додаткових надходжень 
до бюджету громади визначено такі пріоритетні завдання: 



–​ сприяння розвитку бюджетоутворюючих підприємств;  
–​ створення сприятливих умов для стабільної та ефективної роботи суб’єктів 

підприємницької діяльності, поліпшення бізнес-клімату; 
–​ поліпшення економічних, правових та організаційних умов для залучення 

інвестиційних ресурсів та задіяння земельного потенціалу громади. 
       Для виконання пріоритетних завдань передбачається здійснити наступні 
заходи:  

–​   проведення  роз’яснювальної роботи серед населення через засоби масової 
інформації щодо соціального значення легалізації праці та заробітної плати, 
дотримання норм законодавства в частині оплати праці у розмірі не менше 
мінімальної заробітної плати, обов’язкового декларування доходів та сплати 
податків. Очікуваний результат – підвищення рівня зайнятості та соціального 
забезпечення населення, зростання надходжень податку на доходи фізичних 
осіб;  

–​ організація реєстрації фізичних осіб-підприємців у доступній формі та у 
найкоротші терміни, що очікувано розширить сфери діяльності малого бізнесу, 
збільшить надходження єдиного податку; 

–​ провести інвентаризацію земельних ділянок, здійснити перегляд укладених 
договорів оренди земельних ділянок на предмет відповідності розміру орендної 
плати нормам Податкового кодексу України, що забезпечить задіяння 
земельного потенціалу громади для залучення інвестицій, збільшення 
надходжень плати за землю;  

–​  проводити моніторинг податкового боргу платників податків до бюджету та 
провести претензійно-позовну роботу щодо його зменшення.  
   Прогнозні  показники  доходів  бюджету  сформовані  на  основі  існуючої  
податкової бази та реалізації пріоритетних завдань із розширення її потенціалу. 
При формуванні дохідної частини міського бюджету були враховані  планові 
показники на 2021 рік та прогнозні показники на 2022-2024 роки. 

 
В структурі доходів більшу частку становитимуть податкові та 

неподаткові надходження - майже 52 %, міжбюджетні трансферти - 48%. 
Основним джерелом формування дохідної частини бюджету громади, як і в 

попередні періоди, залишатиметься податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами із доходів платника податку у вигляді 
заробітної плати, та податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, 
грошових винагород, одержаних військовослужбовцями, та інших виплат. 
Прогноз надходжень з податку на доходи фізичних осіб розраховано відповідно 
до єдиної ставки (18%) оподаткування доходів фізичних осіб, сталого 
підвищення мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму, 
подальшого зростання середньомісячної заробітної плати найманих працівників 
шляхом збільшення продуктивності праці, легалізації виплати заробітної плати. 
Темпи росту податку на доходи фізичних осіб прогнозуються у 2022 році на 
рівні майже 8,2% у порівнянні з очікуваними надходженнями у 2021 році, у 
2023 році - на 8,2% та у 2024 році - на 8,4%. 



Розрахунок прогнозної суми плати за землю на 2022-2024 роки проведено з 
урахуванням перегляду договорів оренди земельних ділянок в частині 
збільшення розміру орендної плати, поновлення строку дії договорів оренди, 
прийняття рішень про встановлення факту користування земельною ділянкою 
без оформлення правовстановлюючих документів, погашення податкового 
боргу, а також застосування з 2024 року індексації нормативної грошової оцінки 
земель населених пунктів та інших земель несільськогосподарського 
призначення відповідно до вимог Податкового кодексу України. Темпи росту з 
плати за землю прогнозуються у 2022 році на рівні 7,9%, у 2023 році - на 8,0%, 
у 2024 році-на 8,0 %.  Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, на 2022-20224 роки прогнозуються з урахуванням збільшення та 
темпів зростання мінімальної заробітної плати. 

Доходи бюджету Шаргородської  міської територіальної громади на 
2022-2024 роки визначені у додатку 2 до цього Прогнозу. 

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, 
гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою чи 
територіальною громадою міста боргу та надання місцевих гарантій 
Показники фінансування  бюджету на 2022-2024 роки не прогнозуються - 
додаток 3. 
 

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 
Ключовим завданням бюджетної політики в Шаргородській міській 

територіальній громаді залишатиметься забезпечення стабільності, стійкості та 
збалансованості бюджетної системи, підвищення якості надання суспільних 
послуг. 

Основними завданнями усіх учасників бюджетного процесу на 
середньостроковий період є здійснення заходів загальнодержавного та 
місцевого значення з проведення дієвих реформ в усіх сферах та підвищення 
ефективності використання бюджетних коштів в умовах жорсткої економії, 
проведення роботи з оптимізації мережі галузей бюджетної сфери, 
впровадження ефективних заходів з енергозбереження, спрямування 
капітальних вкладень на підвищення комфортності умов проживання, 
збільшення обсягу платних послуг, що надаються бюджетними установами. 

Прогнозні показники видатків та кредитування бюджету Шаргородської  
міської територіальної громади на 2022 - 2024 роки відображені на підставі 
поданих головними розпорядниками коштів пропозицій до Прогнозу, а саме: 
граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету - додаток 5. В процесі формування 
видаткової частини бюджету враховані прогнозні розміри мінімальної 
заробітної плати та посадового окладу працівника першого тарифного розряду 
Єдиної тарифної сітки на 2022-2024 роки відповідно до Бюджетної декларації, 
прийнятої Верховною Радою України 15 липня 2021 року. Дані наведено у 
Розділі II. 



Прогноз бюджету Шаргородської  міської територіальної громади 
спрямований на реалізацію цілей державної політики у всіх сферах, 
забезпечення пріоритетних напрямків розвитку територіальної громади. 

 
За видами діяльності головними завданнями бюджетної політики будуть 

такі.  
Державне управління 

В галузі державного управління пріоритетним завданням є надання 
виконавчими органами Шаргородської  міської ради високоякісних і доступних 
адміністративних, соціальних та інших послуг населенню, створення належних 
матеріальних, фінансових та організаційних умов для забезпечення здійснення 
власних та делегованих повноважень, визначених Конституцією України, 
Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та іншими законами 
України. 
У 2022 - 2024 роках передбачається здійснити такі заходи: 
-забезпечення прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого 
самоврядування, подальший розвиток свободи слова і думки;  
-впровадження сучасних інформаційних технологій в  діяльності місцевого 
самоврядування;  
-забезпечення повноцінного виконання повноважень Шаргородської міської 
ради згідно з чинним законодавством; 
-подальшого розвитку створеної прозорої системи в прийнятті рішень органами 
місцевого самоврядування;  
-створення належних умов для реалізації органами місцевого самоврядування 
прав та повноважень, визначених чинним законодавством України. 
-​ Основними результатами, яких планується досягти є: 
-​ забезпечення якісного, максимально зручного та комфортного 
обслуговування громадян; 
-залучення населення до участі у вирішенні питань місцевого та 
загально-державного значення; 
-​ володіння, використання та управління комунальною власністю; 
-​ забезпечення комплексного соціально-економічного та культурного 
розвитку відповідної території; 
-​ надання соціальних послуг населенню; 
-​ забезпечення законності, громадської безпеки, правопорядку, охорона 
прав, свобод і законних інтересів громадян; 
-​ соціальний захист населення, сприяння працевлаштуванню громадян; 
-​ захист прав місцевого самоврядування. 

Освіта 
Цілі державної політики у сфері освіти реалізуються головним 

розпорядником бюджетних коштів - Відділом освіти і спорту Шаргородської  
міської ради (додаток 4) та у середньостроковій перспективі будуть направлені 
на: 
повноцінний розвиток кожної дитини, її успішну інтеграцію в українське 
суспільство та європейську інтеграцію; 



забезпечення діяльності мережі дошкільних навчальних закладів, створення 
умов для їх функціонування, зміцнення матеріально-технічної бази дошкільних 
навчальних закладів, урізноманітнення моделей організації дошкільної освіти, 
охоплення дітей обов'язковою дошкільною освітою; 
здійснення заходів для забезпечення якісної, сучасної, конкурентоспроможної 
та доступної освіти шляхом реалізації таких заходів: 
-забезпечення в рамках продовження реформи загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» якісної та доступної освіти, шляхом стимулювання вчителів 
до професійного розвитку, розбудови нового освітнього середовища; 
забезпечення закладів загальної середньої освіти сучасним навчальним 
обладнанням та оновлення матеріально-технічної бази; 
-розбудова безпечної та інклюзивної системи освіти за допомогою наближення 
освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами максимально до місця 
їх проживання, врахування індивідуальних потреб і можливостей таких 
здобувачів освіти; забезпечення функціонування інклюзивно-ресурсного 
центру; 
-забезпечення доступності мистецької і позашкільної освіти та інтегрування її в 
європейський простір. 

Основні результати, яких планується досягти:  
-створення нового освітнього середовища, яке відповідає вимогам 

сьогодення;  
-забезпечення доступної дошкільної, загальної середньої та позашкільної 

освіти з урахуванням демографічних та економічних реалій шляхом оптимізації 
мережі таких закладів;  

-сприяння підвищенню мотивації учнів до навчання, а вчителів - до 
професійного розвитку;  

-надання освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами 
максимально наближено до місця проживання та з урахуванням їх 
індивідуальних потреб і можливостей. 

 
Реалізація освітніх послуг буде здійснюватися через існуючу мережу 

освітніх закладів, яка включає 13 закладів дошкільної освіти, 17 установ 
загальної середньої освіти, Будинок дитячої та юнацької творчості та мистецьку 
школу. 

 
 Охорона здоров'я 
 
Цілі державної політики у сфері охорони здоров'я реалізуються головним 

розпорядником бюджетних коштів – Відділом соціального захисту та охорони 
здоров’я Шаргородської  міської ради  (додаток 4) та у середньостроковій 
перспективі будуть направлені на: 

 - створення умов для стабільного функціонування комунальних 
некомерційних підприємств охорони здоров'я; 

-продовження розбудови системи громадського здоров'я та епідемічної 
безпеки населення. 



Граничний обсяг видатків головним розпорядником бюджетних коштів 
направлено на реалізацію наступних бюджетних програм: 
- КПКВК 2010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню» - реалізує  КНП «Шаргородська  міська лікарня»; 
- КПКВК 2111 «Первинна медична допомога населенню, що надається центрами 

первинної медичної (медико - санітарної) допомоги» - реалізує КНП 
«Шаргородський  міський Центр ПМСД». 
Протягом 2022-2024 років кошти бюджету будуть спрямовані на виконання 
заходів із: 

забезпечення оплати комунальних послуг та енергоносіїв; фінансування 
медичних послуг, які не забезпечуються державою (забезпечення безоплатним 
та пільговим відпуском лікарських засобів за рецептами лікарів відповідно до 
постанови Кабінету Міністрів України № 1303, для забезпечення хворих дітей 
на рідкісні (орфанні) захворювання (фенілкетонурію, муковісцидоз) 
відповідними харчовими продуктами, забезпечення інвалідів засобами догляду, 
підгузками та іншими технічними засобами, пільгове зубопротезування, тощо 
відповідно до вимог чинного законодавства); 
        надання медичної допомоги населенню в умовах розповсюдження 
гострої респіраторної хвороби СОVID-19, спричиненої коронавірусом  
SARS-CoV-2. 

 Основні результати, яких планується досягти: 
-підвищення рівня медичного обслуговування населення; 
- запровадження нових підходів до організації роботи закладів охорони 

здоров'я та їх фінансового забезпечення; 
-подальший розвиток системи медичного обслуговування населення та 

реформування системи охорони здоров'я; 
-зниження рівня загальної захворюваності населення. 

Соціальний захист 
Цілі державної політики у сфері соціального захисту  реалізуються 

головним розпорядником бюджетних коштів - Відділом соціального захисту та 
охорони здоров’я Шаргородської  міської ради (додаток 4) та у 
середньостроковій перспективі будуть направлені на: 

забезпечення максимальної адресності та наближеності надання 
відповідної соціальної підтримки тим, хто її потребує; 

забезпечення захисту прав дитини; розширення спектру надання 
соціальних послуг;  

створення безбар'єрного міського середовища, якісного громадського 
простору, який надає рівні можливості всім групам населення; 

надання різних видів матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам 
населення; 

забезпечення грошової компенсації за безоплатний проїзд окремих 
категорій громадян. 

Прогнозні граничні показники бюджету територіальної громади 
головному розпоряднику бюджетних коштів розподілені на реалізацію 
наступних бюджетних програм: 



-​ КПКВК 3030 «Надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених 
законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий 
проїзд окремих категорій громадян»; 

-​ КІІКВК 3104 «Забезпечення соціальними послугами за місцем 
проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим 
віком, хворобою, інвалідністю»; 

-​ КПКВК 3160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, 
дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги»; 

КПКВК 3242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення». 

Основними результатами, яких планується досягти, є підвищення якості 
надання соціальних послуг особам, що опинилися у складних життєвих 
обставинах, підвищення матеріального стану незахищених верств населення. 
Культура 

Цілі державної політики у сфері культури реалізуються головним 
розпорядником бюджетних коштів - Відділом культури і туризму Шаргородської  
міської ради (додаток 4) та у середньостроковій перспективі будуть направлені 
на: 
-​ забезпечення доступності для громадян документів та інформації, 
створення умов для задоволення духовних потреб мешканців громади, сприяння 
професійному та освітньому розвитку громадян, комплектування та зберігання 
бібліотечних фондів, їх облік та контроль; 

забезпечення збереження і популяризації духовних надбань, організацію 
культурного дозвілля населення та зміцнення культурно - національних 
традицій, підвищення рівня організації культурного дозвілля населення; 

забезпечення естетичного виховання дітей та юнацтва, створення умов для 
творчого розвитку особистості, підвищення культурного рівня, естетичного 
виховання, доступності освіти у сфері культури для підростаючого покоління; 

забезпечення організації та проведення державних, професійних свят, 
загальноміських культурно-масових заходів (у т.ч. фестивалів, конкурсів, 
оглядів, виставок тощо), забезпечення участі творчих колективів та окремих 
виконавців міста у міських, обласних, всеукраїнських і міжнародних конкурсах, 
фестивалях, святах; 

збереження та охорона пам'яток архітектури та культурної спадщини. 
Прогнозні граничні показники бюджету територіальної громади головному 

розпоряднику бюджетних коштів розподілені на реалізацію наступних 
бюджетних програм, а саме: 
КІ1КВК 4030 «Забезпечення діяльності бібліотек» на утримання міської 
публічної бібіліотеки, яка налічує 18 філій; 
КПКВК 4040 «Забезпечення діяльності музеїв і виставок» на утримання музею; 
КПКВК 4060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, 
центрів дозвілля та інших клубних закладів», реалізацію якої здійснюватиме 
міський центр культури та дозвілля, який налічує 18 філій;                                                  



КПКВК 4081 «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і 
мистецтва» на утримання кінотеатру та централізованої бухгалтерії;                   
КПКВК 4082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» на проведення 
культурно-масових заходів державного та місцевого значення. 

Основними результатами, яких планується досягти, є підвищення рівня 
культурного обслуговування громадян, забезпечення їх доступу до культурних 
надбань. 
Фізична культура і спорт 

Цілі державної політики у сфері фізичної культури і спорту реалізуються 
головним розпорядником бюджетних коштів - Відділом освіти та спорту 
Шаргородської  міської ради (додаток 4) та у середньостроковій перспективі 
будуть направлені на: 

формування у населення традицій та мотивації щодо занять фізичною 
культурою і спортом, як важливих складових забезпечення здорового способу 
життя, популяризація здорового способу життя та подолання стану суспільної 
байдужості до здоров'я нації; 

удосконалення системи дитячо-юнацького спорту, створення умов для 
розвитку індивідуальних здібностей спортсменів на етапах багаторічної 
підготовки; 

належне обладнання та використання спортивних споруд.  
Прогнозні граничні показники видатків головним розпорядником коштів 

направлені на: 
КПКВК 5031 «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл» на фінансування дитячо - юнацької 
спортивної школи, 
КПКВК 5041 «Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд»,  
КПКВК 5011 «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту». 
    У 2022 - 2024 роках передбачається здійснити такі заходи: збільшення 
кількості проведених навчально-тренувальних зборів, змагань, 
спортивно-масових заходів; 
-​ залучення більшої кількості учасників до проведення змагань. 

Основними результатами, яких планується досягти від реалізації заходів, є 
збільшення населення, яке займається фізичною культурою і спортом під час 
проведення активного дозвілля та забезпечення здорового способу життя; 
відповідність існуючих спортивних об'єктів вимогам сучасної організації 
проведення навчально-тренувального процесу та змагань; збільшення кількості 
дітей, що займаються різними видами спорту у спортивній школі. 
Житлово- комунальне господарство 

Цілі державної політики у житлово - комунального господарства 
реалізуються головним розпорядником бюджетних коштів - Управлінням  
містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, екології та 
комунальної власності Шаргородської  міської ради (додаток 4) та у 
середньостроковій перспективі будуть направлені на: 



здійснення заходів щодо підвищення ефективності та надійного 
функціонування житлово-комунального господарства; 

забезпечення сталого розвитку для задоволення потреб населення громади в 
житлово-комунальних послугах відповідно до встановлених нормативів та 
стандартів. 
У 2022 - 2024 роках передбачається здійснити такі заходи: 

       покращення благоустрою міста та сіл громади; 
забезпечення стабільної роботи, належного рівня та якості послуг в 

житлово- комунальному господарстві. 
Основними результатами, яких планується досягти, є: 
 покращення благоустрою міста;  
покращення стану вулично-дорожньої мережі; 
  
Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

головним розпорядникам коштів на 2022 - 2024 роки наведені в додатку 4 до 
цього Прогнозу. 

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету на 2022 - 2024 роки 
наведені в додатку 5 до цього Прогнозу. 

 
VII. Бюджет розвитку 

Обсяги капітальних вкладень у розрізі інвестиційних проєктів та показники 
бюджету розвитку за основними видами надходжень та обсягами витрат у 2021 
році  наведені у додатках 6,7. 

Видатки бюджету розвитку на середньострокову перспективу не 
планувались у зв'язку з обмеженістю фінансового ресурсу. 

VIII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами 
Пріоритетом бюджетної політики у 2022-2024 роках стане реформування 

міжбюджетних відносин з метою запровадження середньострокового 
бюджетного планування та підвищення ефективності використання бюджетних 
коштів. 

У сфері взаємовідносин державного та обласного бюджетів з бюджетом 
Шаргородської  міської територіальної громади у середньостроковому періоді 
відповідно до положень Бюджетного кодексу України передбачається подальше 
розширення ресурсної бази місцевих бюджетів, покращення надання освітніх 
послуг. 
      Прогноз бюджету Шаргородської  міської територіальної громади на 
2022-2024 роки включає такі міжбюджетні трансферти: 
      базову дотацію з державного бюджету на 2022 рік – 16 636 100 грн., на 2023 
рік – 19 629 700 грн., на 2024 рік – 23 174 600 грн. 

освітню субвенцію з державного бюджету на 2022 рік – 83 180 900 грн,, на 
2023 рік – 91 103 500 грн., на 2024 рік – 97 320 300 грн. 

субвенцію з обласного бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 
освіти за рахунок коштів освітньої субвенції ( для виплати заробітної плати 



педагогічним працівникам інклюзивно-ресурсних центрів) на 2022 рік – 1 632 
835 грн., на 2023 рік-1 789 587 грн., на 2024 рік- 1 911 279 грн. 

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів на 2022 - 2024 
роки наведені в додатку 8 до цього Прогнозу. 

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам на 2022 - 2024 роки 
не плануються. 
IX. Інші положення та показники прогнозу бюджету 

У прогнозі бюджету Шаргородської  міської територіальної громади на 
20222024 роки відсутня інформація для заповнення додатку 4 «Показники 
місцевого боргу», додатку 5 «Показники гарантованого територіальною 
громадою міста боргу і надання місцевих гарантій» та додатку 8 «Граничні 
показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету», передбачених типовою формою 
прогнозу місцевого бюджету затвердженою наказом міністерством фінансів 
України 02.06.2021року № 314.    
         Додатки до Прогнозу на 2022-2024 роки 1, 2, 3, 6, 7, 9, 10, 11, 12 
додаються.   

 
Конкретні показники обсягів бюджету Шаргородської  міської 

територіальної громади на 2022-2024 роки будуть уточнюватися залежно від 
законодавчих змін у податковій політиці, показників соціального та 
економічного розвитку території та реальних можливостей бюджету на 
відповідні роки. 

 
 
 
 
 

Начальник управління фінансів та  
економічного розвитку                   ​ ​ ​ Наталя ДУБЧАК 
                                    

 

 


	        надання медичної допомоги населенню в умовах розповсюдження гострої респіраторної хвороби СОVID-19, спричиненої коронавірусом  SARS-CoV-2. 

